СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

На основании решений общих собраний научных сотрудников

ЛИН СО РАН от 20 и 25 сентября 2013 года Президиум Сибирского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии со статьей 43 Устава СО РАН утвердить Ученый  совет

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Лимнологического института Сибирского отделения Российской академии наук

на срок до выборов директора в следующем составе:

Грачев М.А.

 академик,  исполняющий обязанности

директора, председатель

Павлова О.Н.

 кандидат биологических наук, исполняющая

обязанности ученого секретаря

Анненков В.В.

 доктор химических наук, ведущий научный

сотрудник

Беликов С.И.  доктор биологических наук, заведующий

лабораторией

Белых О.И.

 кандидат биологических наук, ведущий

научный сотрудник

Блинов В.В.  кандидат географических наук, старший

научный сотрудник, председатель Совета

молодых ученых

Горшков А.Г.  кандидат химических наук, исполняющий

обязанности заведующего лабораторией

Гранин Н.Г.

 кандидат географических наук, заведующий

лабораторией

17.10.2013 331

Об утверждении состава

Ученого совета ЛИН СО РАН

2

Дрюккер В.В.

 доктор биологических  наук, главный научный

сотрудник

Земская Т.И.

 доктор биологических наук, главный научный

сотрудник

Кайгородова И.А.

 кандидат биологических наук, старший

научный сотрудник

Кирильчик С.В.

 кандидат биологических наук, исполняющий

обязанности заместителя директора по научной

работе

Лихошвай Е.В.

 доктор биологических наук, заведующая

отделом

Максимова Н.В.

 кандидат биологических наук, научный

сотрудник

Парфенова В.В.

 кандидат биологических наук, исполняющая

обязанности заведующего отделом

Потемкин В.Л.  кандидат географических наук, старший

научный сотрудник

Сутурин А.Н.  кандидат геолого-минералогических наук,

заведующий лабораторией

Суханова Л.В.

 кандидат биологических наук, старший

научный сотрудник

Тимошкин О.А.  доктор биологических наук, заведующий

лабораторией

Усольцева М.В.  кандидат биологических наук, старший

научный сотрудник

Федотов А.П.  доктор геолого-минералогических наук,

исполняющий обязанности заведующего

лабораторией

Ходжер Т.В.  доктор географических  наук, заместитель

директора по научной работе

Чебыкин Е.П.  кандидат химических наук, старший научный

сотрудник

Шимараев М.Н.  доктор географических наук, главный научный

сотрудник

Щербаков Д.Ю.  доктор биологических наук, заведующий

лабораторией

3

2. Считать  утратившим  силу  постановление  Президиума  Отделения

от 29.06.2008 № 435 "Об утверждении состава Ученого совета ЛИН СО РАН".

Председатель Отделения

академик                     А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                   В.И. Бухтияров